1755 O anima mea, praetioso Christi Sanguine desponsata, respice in faciem Christi tui, et vide speciosissimum forma prae filiis hominum non habentem speciem, neque decorem; quia vultus ille desiderabilis Angelis suae speciositatis robore, et virginali decore totus decoloratus, caligantibus oculis, in morte palliescit. O quis digne stupere queat illam tenebrosam eclipsim luminum oculo- rum gratiosissimorum benedicti Iesu? O organum Divinitatis, et psalterium veri David, et vox dulcissima Dei Patris, quis tibi interpositus silentium durissimae mortis, ut iam auribus corporis non liceat amplius audire concentum tuae dulcissimae melodiae? O pectus sacratissimum dulcis Iesu, paternae sapientiae contentivum armarium gratiarum, quod insufflas in faciem creaturae spiraculum vitae, quis te privavit respiracione vitali? O sacratissimae manus, quae vestro salvifico tactu sanabatis infirmos, nec dedignabimini pie leproso contingere, quis vos tam crudeliter crucifixit? O pedes recti sanctorum gressuum, qui vestrae charitatis incesu virtutum omnium posteris vestigia reliquistis, quis vestrum tam crudeliter turbavit incessum? Quis ergo mundum privavit exemplo, et vos affixit crudeli patibulo? O Caro amantissimum juvenis, a Spiritu sancto de castissimis visceribus Virginis Matris artificiose concepta, quomodo divulsa et dilacerata, livida et sanguine cruentata, affixa nunc manes in patibulo crucis?

1756 Vac tibi, impia synagoga, quae, omni fera

¹ Intellige de viatoribus qui a morte peccatorum, a morte aeterna meritis Christi, liberati sunt, et in Veteri et in Novo Testamento.

crudelior, vitam devorasti boni Iesu! qui tibi pater et sponsus et amantissimus filius a paterna charitate de regalibus sedibus missus est. Plange et tu dolorosa Ierusalem, quae olim civitas sancta, nunc vero civitas homicidii, immo patricidii, quin potius Decididii horrendo vocabulo nuncuparis. Assume lamentum super tuam crudelitatem, exne te vestimentis iucunditatis tuae, induere cinere et cilicio. Non cessent oculi tui effluere fontes lacrymarum, quia in te Salvator tuus occisus est. Et tu, Domine sancte Pater, de sanctuario tuo, et de excelso coelorum habitaculo respice hanc sacrosanctam Hostiam quam tibi offert Pontifex noster pro peccatis nostris et esto placabilis super nequitia populi tui. Considera et tu, homo redempte, quis, qualis et quantus est hic qui pro te mortuus est; et vere omnium lapidum duritiam superabis si ad tanti rememorationem piculi nec terrore concuteris, nec compassione afficeris, nec compunctione scinderis, nec pietate moliris.

Secundo contemplerur mundi horrorem: 1757 Haurit quidem tota machina mundialis tam immane scelus ab impiis perpetratum contra omnium conditorem, atque modis mysticis atque apertis lamentum sumpsit super scelere perpetrato. In signum igitur huius lamentationis *velum templi scissum est in duas partes a sinuino usque dorsum, et terra mola est, et petrae scissae sunt, et monumenta aperta sunt*. Iam enim, sole obscurato manente, statim Christo mortuo signa plurima subsecuta sunt, ut perfidi homines signorum attestatione credere cogereantur qui Christo ex sua praedicatione credere noluerant. Propterea non immerito totus hic insensibilis mundus sic colore suo privatus est, ut Creatori suo compati videatur, et in eius morte lugubre et funerum assumere vestimentum; et, sicut Hieron. ait, omnis creatura compatiatur Christo morienti: sol obscuratur, terra movetur, petrae scinduntur, velum templi dividitur, sepulchra aperiuntur, solus miser homo non compatiatur pro quo solo Christus patitur.

Equidem primum post Christi mortem Evangelistae signum asserunt templaris veli per medium scissionem, ut clarior elucescat quod, iam revelatis mysteriis, umbrisque fugatis, omnium Patrum aenigmata, et oracula Prophetarum revelantur, quum morte Christus consummatus est.

1758 Terrae motus etiam non immerito factus est, quum terrae Factor moreretur in terra. Tremuit terra, moriente Christo, ut sentiretur in universo terrarum orbe iniustitia mortis eius. Tremuit, ferre non valens quod plebs Iudaica sustinebat. Tremuit, velut pavens ad tam insolitas et impii passionis, ut omnium fidelium mentes credias et contremiscent, quoniam pro iniustis iustitia, pro

impis pius, pro peccatoribus sanctus, pro hominibus in carne passus est Deus.

1760 Scisso vero saxorum sive petrarum, rerum insensibilium acclamatio fuit quia auctor vitae condemnatur iniuste; quinque homines in tali iniustitia pro veritate tacebant, petrae per scissuras, quasi per aperta labia, clamabant, et suo modo provocabant dura corda hominum ut scinderentur, et recogitarent eum qui talem pro peccatoribus sustinuit passionem.

1761 Monumenta siquidem mortuorum aperta sunt longe a remotis, de proximo defunctorum, et apparebant iam illa cadavera resoluta consumpta in pulpis, discompaginata in ossibus, et forte plura scotentia veribus. Et patebant oculis intuentium, omni remoto desuper lapide sepulchris illis dumtaxat, quorum cadavera erant integre atque in anima cum Domino surrectura. Sicque steterunt ab illa mortis hora qua tremefaciens terrae motus intonuit usque in horam qua Dominus, ab inferis rediens, reassumpto Corpore, in Corpore resurrexit, qui quidem cum Domino surrexerunt. Non enim intelligendum est cum Christo mortuo illico surrexisse, et post resurrectionem intrasse Ierusalem, ut apparerent multis; quia tunc Christus non esset *primogenitus mortuorum, et primitiae dormientium*: sed continuo Christo mortuo, factus est terrae motus, saxa sunt scissa, et aperta sunt monumenta, et post resurrectionem eius usquequaque vulgata, civitatem intraverunt, et multis apparuerunt.